
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                              
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI MONTALCINI” 

Via Liguria 2 - 20090  BUCCINASCO (MILANO) 

Tel. 0248842362 – 0248842518 - Fax.  0245703214 
E- mailuffici: miic8eg007@istruzione.it - miic8eg007@pec.istruzione.it 

C.F. 80183450156 – C.M. MIIC8EG007 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale 
drlo@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Provinciale 
AT Milano uspmi@postacert.istruzione.it 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Milano 
comprensivi.mi@istruzione.it 

superiori.mi@istruzione.it 
All’ Ufficio Scuola - Comune di Buccinasco (MI) 

 
Al personale scolastico 

Alle famiglie e agli studenti 
A tutti gli interessati 

Al sito 
Agli atti Albo 

 

AZIONE DI DISSEMINAZIONE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Progetto denominato “Futuriamoci” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M 
26/2023) 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: J24D23001310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

mailto:miic8eg007@istruzione.it
mailto:miic8eg007@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione  e del Merito 12 Aprile 2023, n. 0065, con il quale è stato adottato il “Piano 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 
15 novembre 2023; 

VISTO la delibera 86 del 30 gennaio 2024 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0000240/U del 22/01/2024; 
VISTO la delibera n. 89 del 30 gennaio 2024 di autorizzazione del consiglio di Istituto; 
VISTO   l’atto di concessione prot. n°001776 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

DECRETA 

- che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Futuriamoci”: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-
P-20634 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea 
-– Next Generation EU 

Quota A 
Percorsi 

formativi STEM, 

digitali, lingue 

per studenti 

78.882,92 

Quota A 
Percorsi annuali 

di lingua e 

metodologi a 

per docenti 

25.402,55 
J24D23001310006 

Tot. 104.285,47 € 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione PNRR 

FUTURA. 

Buccinasco (MI), 09.02.2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                               Dott.ssa Mariangela Camporeale 

                                                      (firma apposta ai sensi dell’art.3 c.2 del D.lgs.39/93) 

 

https://www.manzonirescalda.edu.it/albo-online-2/
https://www.manzonirescalda.edu.it/amministrazione-trasparente/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/

		2024-02-13T17:46:37+0100
	MARIANGELA CAMPOREALE




